

Lausunto jätelakiuudistuksesta

Tekltk 26.05.2020 § 52
361/11.06/2020

Valmistelija

Tekninen johtaja Janne Kaulio, p. 044 357 5503

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta 2.6.2020 mennessä. Esityksen valmistelu on ollut tarpeen EU:ssa hyväksytyjen uusien jätealan säädösten täytäntöön panemiseksi sekä Sanna Marinin hallituksen ohjelman toteuttamiseksi. Esityksen taustalla on myös kansallisia jätelainsäädännön kehittämistarpeita. Kuntaliiton tiivistelmä asiasta oheismateriaalina.

Lausuntopyyntö ja asiakirjat löytyvät kokonaisuudessaan
Lausuntopalvelu.fi:stä

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=9db14571-b2ec4a6f-a530-1c7bc49397eb>.

Keskeisimmät kuntien toimintaan vaikuttavat jätelain muutosehdotukset

Jätelakiin ehdotetaan muutoksia useisiin pykäliin. Moni muutoksista koskee kuntia ja niiden jätehuoltotehtäviä. Keskeisimmät ehdotetut muutokset voidaan jakaa kolmeen merkittävimpään osakokonaisuuteen, jotka ovat

1. kierrätykseen kerättävien jätteiden (biojäte, pienmetalli, lasi-, kartonki- ja muovipakkaukset) erilliskeräysvelvoitteiden minimitason säätäminen jäteasetuksella
 - a. asumisessa kaikissa taajamien vähintään 5 huoneiston kiinteistöissä tulee erilliskerätä em. hyötyjätteet 2 vuoden siirtymäajalla sekä
 - b. vastaavasti kuntien hallinto- ja palvelutoiminnan yhdyskuntajätteiden erilliskeräys tulisi järjestää jokaiselta taajamassa tai asema- tai yleiskaavoitetulla palvelu-, matkailu- tai työpaikka-alueella sijaitsevalta kiinteistöltä viimeistään 1 vuoden siirtymäajalla, jos jätteitä syntyy asetukseen määritettyä viikoittaista kilorajaa enemmän. *
 - c. Asumisen biojätteen erilliskeräysvaatimus kiristyy 3 vuoden kuluttua lain voimaantulosta jokaiseen asuinkiinteistöön yli 10 000 asukkaan taajamissa. Kotikompostointi voi korvata erilliskeräyksen.
2. jätteenkuljetuksen kaksoisjärjestelmästä luopuminen kierrätykseen kerättävien jätteiden osalta 2 vuodessa ja sekajätteiden osalta 5 vuodessa. Saostusja umpisäiliölietteen kuljetukseen ehdotetaan jäävän kaksoisjärjestelmä.

3. kunnille ja pakkausten tuottajille säädettävä velvoite järjestää pakkausjätteiden keräys yhteistoiminnassa siten, että pakkausten tuottajat vastaavat 80 % koko pakkausjätehuollon kustannuksista.

Päätösehdotus

Tekniikkalautakunta päättää antaa lausuntonaa, että sille ei ole huomautettavaa luonnoksesta hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.

Päätös

Hyväksyttiin.